REQUERIMENTO Nº 00107/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de reforma da Praça do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Praça do Carmo encontra-se em péssimo estado de conservação. A referida praça padece com seus brinquedos danificados e se encontra tomada por ervas daninhas, favorecendo a proliferação de vetores de doenças transmissíveis.
Saliento também que esse referido espaço é uma das poucas áreas de lazer na região, atividade indispensável para a melhoria na qualidade de vida da população.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos para a recuperação desse espaço?

2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de junho de 2009
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03282/2009